

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DO ITENS**PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	U.M.	VALOR FINAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECEPCIONISTA, Descrição: fluência em português, experiência na área, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas.	48	Diária de 08 horas	R\$ 161,25	R\$ 7.740,00
2	COPEIRA, Descrição: serviços de preparo de café, chá ou suco, lavagem de louças, conservação da copa, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas.	25	Diária de 08 horas	R\$ 132,50	R\$ 3.312,50
3	GARÇOM, Descrição: experiência na área, uniformizado, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas.	45	Diária de 08 horas	R\$ 172,50	R\$ 7.762,50
4	BRIGADISTA, Descrição: profissional certificado e capacitado para desempenhar funções de brigadista/socorrista, com uniforme, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas.	48	Diária de 8 horas	R\$ 308,95	R\$ 14.829,36
5	OPERADOR DE SOM, Descrição: profissional capacitado, com experiência, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas.	24	Diária de 8 horas	R\$ 258,62	R\$ 6.206,80
6	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização de pequeno e médio porte, para evento de até 600 pessoas, com cabeamento e acessórios, operador especializado, 2 microfones de mão sem fio, 2 microfones com fio, mesa de canais, notebook.	24	Unidade/Dia	R\$ 1.963,26	R\$ 47.118,24

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DO ITENS**PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	U.M.	VALOR FINAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	CAIXA DE SOM, Descrição: locação de caixa de som ativa classe D, com base para tripé, com 2 vias e retorno.	24	Diária de 8 horas	R\$ 363,50	R\$ 8.723,88
8	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de iluminação contendo 8 refletores, 4 movie head, hack dimmer, main power, mesa controladora de iluminação, cabos de AC, gride de alumínio, operador de luz.	24	Unidade/Dia	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00
9	PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: locação de projetor de 4.000 ansi lumens, tecnologia LCD ou DLP, resolução mínima de 800x600, bivolt.	24	Unidade/Dia	R\$ 443,43	R\$ 10.642,32
10	TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: locação de tela de projeção de 300 polegadas, medindo no mínimo 450x600cm, com tripé e suporte.	24	Unidade/Dia	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
11	CADEIRA, Descrição: locação de cadeira fixa, de plástico, sem braço.	5.000	Unidade/Dia	R\$ 9,75	R\$ 48.725,00
12	CADEIRA, Descrição: locação de cadeira fixa, estofada, sem braço,	1.000	Unidade/Dia	R\$ 34,20	R\$ 34.200,00
13	MESA, Descrição: locação de mesa de apoio medindo 200x100cm.	30	Unidade/Dia	R\$ 54,94	R\$ 1.648,20
14	MESA, Descrição: locação de mesa de canto, com estrutura em aço cromado, 4 pés em barras quadradas, com tampo de vidro de 10mm, medindo no mínimo 61x61x43cm.	30	Unidade/Dia	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
15	MESA, Descrição: locação de mesa redonda, de vidro, com 8 lugares, acompanhada de toalha e sobretoalha.	125	Unidade/Dia	R\$ 135,00	R\$ 16.875,00

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DO ITENS**PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	U.M.	VALOR FINAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	GERADOR DE ENERGIA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de gerador de energia de 75 KVA, com combustível, operador e cabos elétricos, Unidade de Fornecimento: diária de no máximo 12 horas.	24	Unidade/Dia	R\$ 1.350,00	R\$ 32.400,00
17	GERADOR DE ENERGIA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de gerador de energia de 500 KVA, com combustível, Unidade de Fornecimento: diária de no máximo 8 horas.	24	Unidade/Dia	R\$ 3.000,00	R\$ 72.000,00
18	PAINEL DE LED, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de painéis de LED, com placas de 96x96cm, resolução em alta definição, estrutura em alumínio.	500	M2 /Dia	R\$ 281,96	R\$ 140.977,50
19	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, composto por 2 opções de canapé, 2 tipos de salada, 2 tipos de arroz, 2 tipos de carne, guarnições, 1 tipo de massa, 1 opção vegetariana, doces, frutas, água, refrigerante e suco de fruta.	500	Por participante	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
20	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição composto por 3 opções de canapé, 3 tipos de carne, salada, 2 tipos de arroz, guarnições, massa vegetariana, pudim, salada de frutas, água, refrigerante e suco de fruta.	500	Por participante	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DO ITENS**PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	U.M.	VALOR FINAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	REFEIÇÃO, Descrição: fornecimento de refeição, composto por 3 opções de canapé, 3 tipos de carne, salada, 2 tipos de arroz, guarnições, pudim, salada de frutas, água, refrigerante e suco de fruta.	1.000	Por participante	R\$ 116,07	R\$ 116.073,33
22	BRUNCH, Descrição: fornecimento de refeição leve, composto por café, chá, leite, suco de fruta, refrigerante, água, pães, biscoitos, acompanhamentos, queijos, frutas, iogurtes, dois pratos quentes, quatro pratos frios, duas sobremesas.	2.000	Por participante	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00
23	COFFEE BREAK, Descrição: serviço de coffee break, composto por café, chá, suco de fruta, refrigerante, pães, salgados, sanduiche natural, biscoitos, queijos, bolos.	100	Por participante	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
24	KIT LANCHE, Descrição: fornecimento de kit lanche, composto por 1 suco de 200ml, 1 sanduíche, 1 mini bolo, 1 maçã, canudo e guardanapo.	2.500	Por participante	R\$ 19,90	R\$ 49.750,00
25	ÁGUA, Descrição: fornecimento de água mineral em Copo sem gás 200ml	5.000	Unidade	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
26	CAFÉ, Descrição: fornecimento de café em garrafas térmicas de no mínimo 1 litro com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras.	120	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
27	CHÁ, Descrição: fornecimento de chá em garrafas térmicas de no mínimo 1 litro, para rede não hoteleira, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e lixeiras.	120	Unidade	R\$ 26,25	R\$ 3.149,76

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS DO ITENS

PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	U.M.	VALOR FINAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	COFFEE BREAK, Descrição: serviço de coffee break composto por chocolate quente, cappuccino, café, chá, suco de fruta, refrigerante, água salgados, bolos, pães, broas, sanduiches canapés, doces.	3.000	Por participante	R\$ 32,05	R\$ 96.150,00
29	MESA, Descrição: locação de mesa de reunião, com capacidade para comportar 10 pessoas, acompanhada de toalha e sobretoalha.	20	Unidade/Dia	R\$ 213,33	R\$ 4.266,67
VALOR TOTAL					R\$ 1.000.481,06